Quicquid agunt homines intentio indicat omnes.

Ad idem est text. in l. non omnis. ff. si cer. peta. sic in vlti-
mis voluntariis rorum facit voluntas testatoris, inquit
Iulianus. I.C. in l. ex facto. §. rerum autem. ff. de heredib.
instit. ad idem text. in l. cūm virum. C. de fideicom. & in l.
penult. ff. de leg. i. Hanc igitur intentionem iudex consi-
derare debet, non locum, aut tempus, vt iam dictum est,
quò pertinet quod scribit Bart. in l. petenda, num. 7. C. de
tempor. in integ. restit. quod quando ex t diuersitate lo-
corum inducitur diuersitas rationis, tunc inducitur quo-
que diuersitas iuris, text. in l. i. C. de dilat. & in l. precia. ff.
ad l. Falcid. tex. in l. ideò. ff. de eo quod certo loco. Si verò
non inducitur diuersitas rationis, nō debet iudici diuer-
sitas

- sitas iuris, d.l.petendz. Ad idem facit text.in l.r.s.rectif.
 6 simè,versi.ibi autem,ff.de vi & vi arm.vbi dicitur,quod t
 interdictum de vi & vi armata, non sit ad angulum, vel
 ad locum tantum,vnde quis vi deiectus est, referendum,
 sed ad omnem partem possessionis, qua quis caruit cum
 deiicitur.

OBSERVATIO XI.

Rebus pignoratis precio redemptis, an
ad restitutionem precij agi
possit.

S V M M A R I A.

- 1 *Premium pro redemptione pignorum datum restituendi debet.*
- 2 *Premium in feudi non succedit loco rei.*
- 3 *Neque in particularibus.*
- 4 *In uniuersalibus premium succedit loco rei.*
- 5 *Alienatis rebus restitutioni subiectis, succedunt que eo nomine vicissim comparata sunt.*
- 6 *Quid in actione reali, & personali.*
- 7 *Pignorator censetur esse in dolo, quia facit rem illuc citam.*
- 8 *Res ei abest, cui premium abest.*

- 1 **Q**VID si subditi res t pignori captas, putà boues, e-
 quo, vel oves, ex armento, equitio, vel grege, pro-
 uitado interitu, à pignorante, precio certo redimat,
 an ne dominus eorum, immediate in Camera Imperiali,
 beneficio Constitutionis ad restitutionem precij agere,
 & mandatum sine clausula, de reddendo precio obtinere
 possit? Decisio consistit in eo, vrsum premium succedit loco
rei. In feudis t memoria tenendum, premium compa-
ratum ex re feudali, loco rei non succedere, adeoque
conventionem & pactum non valere, quod pecunia sit,
vel habeatur loco rei, tex. in c.r.s. sciendum, de feud.cog-
nit. Afficit. ibid. nume.8, vbi omnino vide limitationes.
- Bald.

Bald. in c. i. n. 6. de feud. non hab. prop. nat. feud. Iaf. in l. si eum seruum, n. 6. ff. si cert. pet. pulchrè Schurff. const. 3. cent. i. incip. in proposito, per totum. Et pro regula traditur, in particularibus t' precium loco rei non succedit, text. in l. venditor. ff. de hæred. vel act. vendit. & in l. si quis vxori. §. si Titius. ff. de furt. tex. in l. qui vas. §. ff. eo. cit. Socin. in fall. regula jor. incip. precium, vbi duodecim fallentias ponit. Barto. verò p̄eclarè distinguit in l. qui à debitore. ff. quæ in fraud. credit. inter iudicia vniuersalia, particularia, & personalia. In vniuersalibus, t' prouit est hereditas, & fideicōmissum vniuersale, & sic in petitio-
ne hæreditatis, & Trebellianica restitutione sine dubio precium succedit loco rei, text. in l. si & rem & precium, ff. de pet. hæred. glos. ibid. in verbō, quia potest, text. no-
tab. in l. Imperator. §. fina. cum duabus ll. sequen. ff. de leg.
2. vbi commūniter Dd. & idē secundum veram conclu-
sionem, grauatus t' fideicōmiso, si bona restitutioni sub-
iecta alienat, & eorum loco alia comparat, bona empta
loco alienatorum succedunt, ita quod fideicōmissarius
casu eveniente, huiusmodi bona empta, tanquam in lo-
cum alienatorum surrogata p̄etere possit, per text. in d. l.
Imperator. §. fina. vbi Barto. pulchrè distinguit, num. i. &
2. & communiter Doct. text. in l. cùm multi. ff. si pars hæ-
red. pet. Francis. Curtius junior consil. 191. n. d. m. 98. vo-
lum. 3. incip. diligenter ac mature, & consil. 171. nume. ix.
Eod. volum. incip. vt satisfaciām. In particularibus verò,
quando t' actio est realis, precium non succedit loco rei,
nisi in subsidium, re prescripta, vel vſucapta, text. in l. ma-
ter. C. de rei vendic. & in d. l. si eum seruum. ff. si cert. pet.
In personalibus autem precium succedit loco rei, quando aliquis conuenit ratione dolii, per text. in d. l. qui à debitore: secūs s̄i ex simplici contractu conueniatur, d. l.
venditor. ita Bart. in d. l. qui à debitore, & est glo. notab.
ib. l. Eabeo & Sabinus, in verbo, preclum. ff. de verb. signi:
In proposito ergo, et si in particularibus regulariter, ut
dixi, precium non succedit loco rei: tameh hoc in mul-
tis casibus non procedit, præfertim in actione quod me-
tus causa, text. in l. si ipsa res. ff. quod met. causa, glo. in d. l.
Labeo;

fullhi

DE PIGNORATIONIBVS

- 4¹⁶ Labeo, Socio d. regula 302. fall. 9. & ratione doli, quando aliquis ratione dolii conuenitur, text. in d.l. qui à debitore. Bart. ibid. num. 1. At tu pignorantem in dolo esse quoad pignora ablata, saltem prelumpto, perspicuum est, quoniam facit rem illicitam, & iure communi, & Constitutionis Imperij prohibitam. Vnde eo ipso censetur esse etiam in manifesto dolo, text. in l. 2. §. doli mali mentio. ff. v*b*ono. rapto. text. in l. si ex plagi. §. tabernarius. ff. ad l. Aquil. Afflict. in c. 1. §. si quis hominem, de pace tenet. & eius violato. in 2. notab. nu. 3. gloss. in c. 1. in verbo, ludens, de presumpt. Felin. in c. in presentia, nu. 13. de probat. l*al.* in l. in actionibus, nu. 23. ff. de in lit. iur. Angel. in l. si quis ex domo, num. 2. ff. de furt. proinde merito in subsidium precium succedit loco rei, & per consequens, precium via mandati ex Constitutione Imperij pignorationis, repeti potest, ne pignorans cum iactura alterius inique & dolosè locupletetur, habetque locum regula, tu quod res ej*ab*esse videatur, cui precium abest, per text. valde sing. in d.l. Labeo & Sabinus, & in d.l. qui à debitore, itē quod precium pignoranti datum, sit quasi pignoris permutatio, per text. in l. quia qui precio. ff. de v*l*usu*f*ru. & quemad. quis vta. vbi dicitur, qui recio fruitur, non minus habere intelligitur, quam qui principaliter v*t*it, fruitur. ad idem est tex. notab. in l. si v*l*us*f*uctus legatus. §. fin. ff. cod. titu. tex. in l. item quamuis. §. 1. ff. communi diuid. & in l. sed si quis seruum, cum l. sequen. ff. de peculio. Et ita v*l*u*f*orensi receptum, & lege Imperij in Comitijs Augustanis anno 66. in §. q*als auch im 22. articul*sancitum est.

OBSERVATIO XII. De mutuis pignorationibus.

S V M M A R I A.

- 1 *Mutua pignorationes prohibita, quomodo pacem publicam possunt turbare, & nu. 3.*
- 2 *Bellum pro defensione rerum an sit licitum.*
- 3 *Crimina non relatione, sed innocentia purgantur.*

SABP

SAEPE' fiunt ^t mutuz & reciproce pignorationes, vulgariter Gegensandung / magno subditorum innocentium malo & incommodo, queritur igitur an licet sunt mutua pignorationes, præterim prius offenso & pignorato? Quod videretur, cum vim vi repellere omni iure licitum sit, text. in l. v. viii. ff. de iust. & iur. & in c. si verò cl. i. de sent. excom. cum similib. adeoq; tbel. Iusti iustum reputetur, quod pro defensione rerum suarū suscipitur, vt notant Dd. in l. ex hoc iure. ff. de iust. & iur. Bar. in l. hostes, nu. 9. ff. de capt. & postli. reuer. Innoc. in c. olim causam, num. 1. de restit. spolia. Jacob. de S. Georg. in verbo, & promiserunt, num. 10. Marti. Garritus in tracta. de bello, in princi. Sed magis est, vt mutua pignorations non admittantur, quia ille non ad necessariam defensionem, quæ in continentia cupa moderamine inculpatæ tutelæ permittitur, d. l. vt vim, & ibid. communiter Dd. sed ad interdictum Recipendæ possessionis, & sic ad rem familiarem pertinent, text. in l. 2. §. hæc autem interdicta. ff. de interdic. Vnde si fiat repignoratio, sive mutua pignoratio, utrique parti in causa Mandati paritio in iungitur, vt scilicet pignora ablata restituant, quibuscumque exceptionibus non obstantibus. Pignoratus enim via iuris, non facti, id est, repignorationis, ius suum & possessionem defendere, utrique debet, text. in L exstat. ff. quod met. caus. & in l. meminerit. C. vnde vi, text. in §. si quis verò, de pace tenet. & iuram. firm. & in Auth. sed omnino. C. ne vxor pro mari. quemadmodum in simili. criminis t non relatione, sed innocentia purgari necesse est, text. in l. is qui reus. ff. de publ. iudic. Imò huiusmodi repignorationes ad deteriorem exitum & arma spectant, quoniam animi utrinque exacerbantur, & dum alter alteri cedere non vult, ad arma venitur, paxque publica leditur, quod iudex mandatis poenalibus præcauere debet, vigore huius Constitutionis, argum. l. aequissimū. ff. de usufruc. Idecirò enim iudiciorum vigor iurisq; publici tutela in medio constituta est, ne quisquam ubi ipsi permittere valeat ultionem, ita text. in l. nullus. C. de Iudicis & coelicolis, ad idem est text. in l. i. in princip. ff.

D d quar.

quor. legat. & in l.i.C. ne quis in sua causa iudic. text. in l.
i. §. & parui. ff. quod vi aut clm, & in l. si ex stipulatione,
ff. de acqu. vel amitten. possess. Imò pacis publicæ gratia,
si mandatis non pareatur, & res ad deteriorem exitum,
puta bellum, vel publica scandala vergat, Iudex posses-
sionem, ex Constitutione Imperij de litigiosa posses-
sione, etiam ex officio sequestrare potest, ut Observat. lib. i.
Obser. s. plenius dixi, per allegata ibid.

OBSERVATIO XIII.

De processu pignorationis in causa
Mandati.

S V M M A R I A.

- 1 *Pignorationis processus duplex est, Mandati & citationis.*
- 2 *In causa Mandati fit praeceptum de restituendis pignori-
bus, vel relaxatione personarum.*
- 3 *Mandatum super pignoratione sine clausula decerni-
tur.*
- 4 *Pignorationes omni iure sunt prohibita, ideo valet præ-
ceptum Camerae.*
- 5 *Processus in causa mandati qualis sit.*
- 6 *Clausula, nunc, prout extunc, quid operetur.
Pecunia omnes res estimantur. ibid.*
- 7 *Vbi maius periculum, ibi cautius regendum.
Absurdum non est, animas hominum quibuscumque cancri
preferri. ibid.*
- 8 *Stylus iudicij pro lege obseruandus.*

PROCESSVS & EX Constitutione pignorationis bi-
partitus est, putam mandati, & citationis: Primò enim
mandat Imperator, vel Camera vice Imperatoris,
ut captiuus statim à die insinuati mandati relaxetur, aut
pignora ablata restituantur: deinde citatur pignorator
ad deducendum, & allegandum causas pignorationis,
quaeritatio ad possessorum Recinendæ pertinet, ut dixi
supradic.

suprà, Obseru. i. in fin. In causa t̄ Mandati ita proceditur: 3
In ignoratori sub poena certa pecuniaria, quæ præcepto
 inferitur, mandatur, idque sine clausula iustificatoria, ut
 captiuum illicet & sine suo suscipiat, ohne entquet/ relaxet,
 aut pignora capta è vestigio, integrè, pleneque restituat,
 adiecta citatione, non ad contradicendum, vel allegan-
 dum causas, quare non teneatur parere mandato, sed do-
 cendum de vera paritione: quia, ut dictum est, huiusmo-
 di mandata t̄ sine clausula decernuntur, quod ideo con-
 stitutum est, quia t̄ pignorations omni iure tam com-
 muni, quam Imperij prohibita sunt, tex. in Auten. vt non
 fiant pignorat. pro alijs personis, text. in c. vnicō, de iniu-
 rijs, lib. 6. & per alia iura supr. Obser. 3. allegata, quo casū
 iudicem à præcepto incipere posse, communiter rece-
 ptum est, quia præsentia citati actum impedire nequit, &
 sic cessat ratio l. nam ita Diuus. ff. de adopt. cum similib.
 per tex. in l. i. & in l. 4. 5. videamus. ff. de fideicom. liberta:
 & in l. qui potest inuitis. ff. de reg. irr. tex. in l. si eū seruū;
 §. fin. eo. titu. & in l. recusare. ff. ad S. C. Trebell. Ias. in l. re-
 scriptum, num. 4. ff. de pact. Dd. in l. de pupillo. 5. memi-
 nisse. ff. de ope. no. nunc. Paris. consi. i. nu. 33. volum. i. vbi
 dicit valere actum absque citatione, quoties certum est a-
 licui non competere defensionem, per iura allegata. Fé-
 lin. in c. cùm olim, num. ii. de senten. & re iudic. Hippol.
 sing. 30. nu. 2. Maran. par. 6. tit. de citatio. num. 5. Postquam
verò t̄ mandatum legitimè insinuatum, & in iudicio re-
productum est, siquidem pignorator in termino præfixo
compareat, & de plena paritione doceat, benè est: sin mi-
hius pignorato cōtumaciam aduersarij accusante, ad post
declarationem proceditur: in qua quidem decla-
ratione, personarum & rerum discrimen vñi forensi
obseruatui: nam persona capta, non docenti de paritione
in primo termino, statim aliis sub eventuali, ut vo-
cant, declaratione præfigitur, hoc pacto: Wo er Bes-
clager in solcher angesezter zeit/ nit gehorsamen wurd-
de/das er jho als dann/vnd dann als jho/in die peen det
aufgangenen verhündien/ vnd reproduciriē Mandat